



CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

07/08/2025 10:00:39

Pesquisa de Preços Nº 000071/2025 - 07/08/2025 - Processo Nº 010226/2025

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	00002605	COLA ADESIVA PARA CANO (FRASCO 175G) adesivo líquido incolor, à base de solvente, indicado para soldagem química de tubos e conexões em pvc rígido; unidade de fornecimento: 1(uma) cola a embalagem deve conter pincel aplicador acoplado à tampa; frasco com 175g. marcas de referência: tigre, amanco, fortlev ou similar.	UND	5,00	19,490	97,45
00002	00001	00003372	COLA CONTATO 200G adesivo de contato à base de borracha sintética e solventes orgânicos, de alta aderência e resistência, indicado para colagem de materiais como couro, mdf, eva, borracha, papelão e outros substratos. embalagem: lata ou frasco com 200g. marcas de referência: cascola, amazonas, ou similar.	UND	5,00	34,220	171,10
00003	00002	00003883	COTURNO MILITAR (PAR) – CANO LONGO; COM ZIPER; PRETO sola costurada; cor: preto; cano longo; com zíper; disponibilidade de tamanho: nº 38 ao nº 44; acompanha palmilha; forma de acondicionamento: -----; unidade de fornecimento: 01(um) par de coturnos; e marca/modelo referência: kallucci/ccl zp, cmr shoes/ tatic longo ou similar .	UND	9,00	387,410	3.486,69
00004	00003	00003490	ENGATE FLEXIVEL MANGUEIRA CHUVEIRINHO DUCHA HIGIENICA 150 CM engate flexível mangueira chuveirinho ducha higiênica 150 cm - instalação em ducha higienica, em material: metal cromado - tipo flexível - bitola da entrada de água:1/2 polegada - comprimento total do flexível: 150cm	UND	15,00	26,160	392,40
00005	00003	00003489	ENGATE FLEXIVEL MANGUEIRA CHUVEIRINHO DUCHA HIGIENICA 180 CM engate flexível mangueira chuveirinho ducha higiênica 180 cm - instalação em ducha higienica, em material: metal cromado - tipo flexível - bitola da entrada de água:1/2 polegada - comprimento total do flexível: 180cm	UND	15,00	21,640	324,60
00006	00003	00003405	GATILHO DE METAL PARA DUCHA HIGIENICA gatilho acionador para ducha higiênica, com acabamento polido. deve possuir acionamento por alavanca, com encaixe padrão para mangueiras de 1/2, compatível com duchas higiênicas convencionais. material: alumínio cromado; rosca de conexão: 1/2" (padrão). marcas de referência: lorenzetti, docol ou similar.	UND	15,00	27,010	405,15
00007	00004	00004018	EXTENSÃO ELÉTRICA - 10 METROS extensão elétrica com cabo flexível de cobre, revestido com isolamento em pvc, comprimento total de 10 metros, equipada com plugue macho (2p+t) (10a). tensão suportada: 127v ou 220v (bivolt). marcas de referência: daneva, forceline, tramontina ou similar.	UND	10,00	81,290	812,90
00008	00004	00004019	EXTENSÃO ELÉTRICA - 20 METROS extensão elétrica com cabo flexível de cobre, revestido com isolamento em pvc, comprimento total de 20 metros, equipada com plugue macho (2p+t) (10a). tensão suportada: 127v ou 220v (bivolt). marcas de referência: daneva, forceline, tramontina ou similar.	UND	10,00	99,530	995,30
00009	00005	00004005	FECHADURA EXTERNA - 40MM fechadura de embutir para portas externas, máquina de 40 mm; formato da maçaneta: alavanca; material: zamac; acabamento: cromado; alto grau de segurança; para portas de madeira espessura entre 25 mm e 35 mm; lado de abertura direita e esquerda; compatível com modelo magnum 931; acompanha maçanetas, testa, contra testa e duas chaves. marca de referência: pado ou similar.	UND	20,00	143,720	2.874,40
00010	00005	00004015	FECHO ARTICULÁVEL ARMÁRIO DE AÇO fecho articulável modelo 0511, tipo lingueta retangular, indicado para	UND	15,00	25,120	376,80



CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

07/08/2025 10:00:39

Pesquisa de Preços Nº 000071/2025 - 07/08/2025 - Processo Nº 010226/2025

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			armários de aço; fabricado em aço com acabamento cromado; sistema de bloqueio por cilindro; abertura por chave (acompanha 2 unidades); instalação do tipo embutir; modelo: 0511 (referência 4511); acessórios: parafusos de fixação. marca de referência: soprano ou similar.				
00011	00006	00003381	FITA ADESIVA DUPLA FACE TRANSPARENTE 12MMX20MT fita dupla face transparente medindo 12mm x 20m; possui adesivo em ambos os lados; com alta aderência e resistência; adesivo: acrílico de alta aderência; marcas de referência: adelbras, 3m, tekbond, scotch ou similar.	UND	8,00	34,490	275,92
00012	00006	00002903	FITA ISOLANTE 19MM X 20MT fita isolante de uso profissional, dimensões aproximadas de 19 mm x 20m, fabricada em pvc com alta resistência à tensão elétrica. indicada para isolamento de fios e cabos elétricos, além de reparos e identificação de circuitos. cor: preta; marcas de referência: 3m, prysmian ou similar.	PCT	5,00	14,760	73,80
00013	00006	00002291	FITA VEDA ROSCA 18MMX25MT fita veda rosca; composição:100% ptfe (politetrafluoretileno), dimensões aproximadas 18 mm x 25 m, indicada para vedação de conexões e roscas metálicas ou plásticas em instalações hidráulicas, pneumáticas e de gás; cor: branca; marcas de referência: vonder, tigre, amanco ou similar.	UND	5,00	8,670	43,35
00014	00007	00003750	LAMPADA LED TUBULAR - 10W; 60CM lâmpada para iluminação de ambientes em geral; tecnologia: led; modelo: tubular, t8, 60cm; ligação elétrica: conexão unilateral; cor: luz branca fria (6.500k); potência: 10w; base: g13; tensão elétrica: 100 - 240v (bivolt); frequência: 50/60hz; vida útil: 25.000h; dispensa utilização de reator; registro inmetro; garantia: 12 meses; forma de acondicionamento: caixa, com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(uma) lâmpada; marca referência: elgin ou similar.	UND	200,00	26,370	5.274,00
00015	00008	00003582	MODULO RETENTOR BACTERIOLOGICO EUROPA BLISS módulo retentor de bactérias para filtro purificador europa bliss; modelo: refil bica; forma de acondicionamento: embalado; unidade de fornecimento: 01(um) módulo retentor; marca referência: europa ou similar.	UND	2,00	599,000	1.198,00
00016	00008	00003583	MODULO RETENTOR BACTERIOLOGICO EUROPA MASTER módulo retentor de bactérias para filtro purificador refrigerador europa noblesse flex e filtro purificador refrigerador europa summer line plus; forma de acondicionamento: embalado; unidade de fornecimento: 01(um) módulo retentor; marca referência: europa ou similar.	UND	12,00	359,900	4.318,80
00017	00009	00003363	PILHA ALCALINA AAA PALITO pilha alcalina aaa; quantidade variável; tamanho pequeno (aaa); embalagem com dados de identificação do produto e marca de fabricante; selo inmetro; prazo de validade de pelo menos 24 meses na entrega do material. marcas de referência: duracell, energizer e rayovac ou similar.	UND	100,00	5,510	551,00
00018	00011	00003581	REFIL DUPLO OU CAMARAS DE PURIFICACAO EUROPA SUMMER LINE PLUS refil para filtro purificador refrigerador europa summer line plus; refil duplo ou par de câmaras de purificação: uma câmara de pré-purificação com baioneta + uma câmara de purificação com baioneta; forma de acondicionamento: embalado; unidade de fornecimento: 01(um) refil duplo ou par de câmaras; marca referência: europa ou similar.	UND	2,00	337,830	675,66
00019	00011	00003579	REFIL OU CAMARA DE PURIFICACAO EUROPA BLISS refil para filtro purificador europa bliss; com eurotimer incluso; forma de acondicionamento: embalado; unidade de fornecimento: 01(um)	UND	2,00	184,670	369,34



CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

07/08/2025 10:00:39

Pesquisa de Preços Nº 000071/2025 - 07/08/2025 - Processo Nº 010226/2025

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			refil; marca referência: europa ou similar.				
00020	00011	00003580	REFIL OU CAMARA DE PURIFICAÇÃO EUROPA NOBLESSE FLEX refil para filtro purificador refrigerador europa noblesse flex; com eurotimer incluso; forma de acondicionamento: embalado; unidade de fornecimento: 01(um) refil; marca referência: europa ou similar.	UND	12,00	223,450	2.681,40
			SUPORTE PARA MANGUEIRA suporte de parede para mangueira, material plástico pp de alta resistência; capacidade para enrolamento e armazenamento de mangueiras de jardim; capacidade: mínimo 20 metros de mangueira de 1/2. fixação: por parafusos (acompanhar kit de instalação); marcas de referência: tramontina, fortlev ou similar.				
00021	00012	00004021	TORNEIRA PLASTICA JARDIM torneira de jardim fabricada em plástico polipropileno; com acionamento por registro (1/4 de volta ou convencional) e bico estriado compatível com engate rápido para mangueiras; indicada para uso externo em jardins; rosca de entrada: 3/4; com adaptador para 1/2; saída: bico para mangueira com engate rápido; cor: preta marcas de referência: tigre, fortlev, krona ou similar.	UND	2,00	30,540	61,08
00022	00012	00002646	TRENA MÉTRICA 3M trena métrica 3m; fita em aço; graduação em milímetros em ambos os lados; comprimento da fita 3m; com gancho ajustável na ponta da fita; retorno automático da fita; botão de freio; trava; marca referência: starret, tramontina ou similar.	UND	10,00	15,860	158,60
00023	00012	00004022	TRENA MÉTRICA LONGA 50 M trena métrica longa 50m; revestida em fita de fibra de vidro; comprimento da fita 50m; extremidade da fita com gancho; graduação métrica em mm, cm, e m. marca de referência: sterret, geodetic e fertak.	UND	10,00	14,200	142,00
00024	00012	00004023	CABO BALANCEADO PARA MICROFONE - ROLO COM 200 METROS cabo balanceado para microfone com 200m; com 3 vias (l+r e terra); para transmissão de áudio estéreo; condutores livres de oxigênio (ofc), com bitola de 0,30 mm²; isolamento interno em polietileno; blindagem em fita de alumínio ou malha de cobre e revestimento externo em pvc flexível; indicado para uso profissional em sistemas de som. marcas de referência: santo anjo, datalink, tiaflex, ksr ou equivalente.	UND	2,00	82,520	165,04
00025	00013	00004024		UND	1,00	1.017,830	1.017,83
							26.942,61